PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

Кутейниковского сельского поселения

Родионово-Несветайского района

Ростовской области

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 февраля  2013                         № 18                                 сл. Кутейниково
Об утверждении отчета об исполнении муниципальной долгосрочной целевой
программы «Развитие и совершенствование учета имущества Кутейниковского
сельского поселения на  2012-2014 годы» за 2012 год
В соответствии с постановлением Администрации Кутейниковского сельского поселения № 47 от 08.09.2008 года «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации долгосрочных целевых программ» руководствуясь ст.ст. 16, 17 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 51, 52 Устава муниципального образования «Кутейниковское сельское поселение»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить отчет об исполнении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие и совершенствование учета имущества Кутейниковского сельского поселения на  2012-2014 годы» за 2012 год согласно приложению.
2. Начальнику сектора экономики и финансов Жмурко Е.В. обеспечить размещение настоящего постановления на Интернет-сайте Администрации Родионово-Несветайского района.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Жмурко Е.В.

	Глава Кутейниковского сельского   поселения

	              Н.Н. Лихачевская

	Постановление вносит:

Сектор экономики и финансов

	Приложение

к постановлению Администрации Кутейниковского сельского поселения
от 11.02. 2013г. № 18

ОТЧЕТ

об исполнении муниципальной долгосрочной целевой программы
«Развитие и совершенствование учета имущества Кутейниковского сельского поселения на  2012-2014 годы» за 2012 год

Муниципальная долгосрочная целевая программа «Развитие и совершенствование учета имущества Кутейниковского сельского поселения на  2012-2014 годы» утверждена постановлением Администрации Кутейниковского сельского поселения от 14.10.2011 № 61/2 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие и совершенствование учета имущества Кутейниковского сельского поселения на  2012-2014 годы».
       Общий объем финансирования программы в 2012г. составил 6,0 тыс.руб.,

 из них:
       - на повышение квалификации сотрудников Администрации Кутейниковского сельского поселения – 6,0 тыс. руб.
                                                 1. Результаты реализации Программы
- оформление права муниципальной собственности на 2 объекта недвижимости муниципального имущества (земельные участки под скважинами);

 - осуществлен государственный кадастрового учета земельных участков;

 - созданы условий для получения максимальных доходов бюджета;

 - созданы условия для рационального и эффективного использования земельных ресурсов сельского поселения и вовлечение земельных участков в гражданский оборот;
- повышение эффективности управления муниципальной собственностью;
- помощь в реализации прав граждан и юридических лиц на земельные участки под существующими объектами;

- подготовка условий для реализации инвестиционно-строительного потенциала сельского поселения;

- оптимизация существующей сети муниципальных организаций;
- произведен учет муниципальной собственности муниципального образования «Кутейниковское сельское поселение»;

- увеличена доля площади земельных участков, являющихся объектами налогообложения  земельным налогом, в общей площади территории сельского поселения;

 - установлены границы  земельных участков, в соответствии с требованием земельного законодательства, формируемых для муниципальных нужд сельского поселения, а также с целью реализации муниципальным образованием «Кутейниковское сельское поселение» вопросов местного значения;

- повышена эффективность использования муниципального имущества при сдаче в аренду муниципальных зданий, помещений, сооружений;

- упорядочены и уточнены технические характеристики муниципального имущества и его регистрации в органах юстиции (относительно паспортизации объектов недвижимости с целью регистрации в органах юстиции);
- проведена оценка рыночной стоимости объекта недвижимости (здание Администрации) на сумму 6,0 тыс. руб.
Показателями результативности Программы являются:

а) увеличение доли муниципальных объектов недвижимости, имеющих технические паспорта;

б) увеличение доли муниципальных объектов недвижимости, имеющих кадастровые паспорта;

в) увеличение доли муниципальных объектов недвижимости, право муниципальной собственности, на которые зарегистрировано.

Эффективность реализации Программы  оценивается как степень фактического достижения целевых показателей:

- увеличение доли площади земельных участков, являющихся объектами налогообложения  земельным налогом, в общей площади территории сельского поселения;

- увеличение доли муниципальных учреждений из общего числа муниципальных учреждений (бюджетных) в сельском поселении;

Бюджетная эффективность (Бэ) Программы определяется как соотношение фактического использования средств на реализацию Программы к утвержденному плану:
Бэ = фактическое использование средств   x  100%

утвержденный план
Бэ = (6,0/10,0)*100% = 60%

Оценка эффективности Программы осуществляется в целях достижения оптимального соотношения связанных с ее реализацией затрат и достигаемых в ходе реализации результатов, а также обеспечения принципов бюджетной системы Российской Федерации: результативности и эффективности использования бюджетных средств; прозрачности; достоверности бюджета; адресности и целевого характера бюджетных средств.